
Утверждена постановлением 

Госкомстата РФ от 05.01.2004 г. №  26

Форма по ОКУД 

по ОКПО

Управление образования Невьянского городского округа

ПРИКАЗ

Об итогах муниципального конкурса 
декоративно -  прикладного творчества 
«Для наших мам» в рамках форума «Парад 
искусств» фестиваля «Юные интеллектуалы 
Среднего Урала»

№ документа Дата составления

А/Р'/А -АШ'.

В соответствии с Положением о муниципальном конкурсе декоративно
прикладного творчества «Для наших мам» в рамках форума «Парад искусств» 
фестиваля «Юные интеллектуалы Среднего Урала», утвержденным приказом 
управления образования Невьянского городского округа от 27.09.2023 
№ 582-Д, на основании протокола жюри от 24.11.2023 в целях создания 
условий для развития творческой самореализации детей, развития их 
интеллектуальных способностей и интересов средствами декоративно
прикладного искусства

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Наградить грамотой управления образования Невьянского городского 
округа победителей муниципального конкурса декоративно -  прикладного 
творчества «Для наших мам»:

1.1. в младшей возрастной категории 
в номинации «Мягкая игрушка»:
Донец Софью, обучающуюся Муниципального автономного учреждения 

дополнительного образования «Центр творчества» Невьянского городского 
округа, занявшую I место;

в номинации «Бумагопластика»:
Юдину Елену, обучающуюся Муниципального бюджетного 

образовательного учреждения дополнительного образования Станции юных 
натуралистов Невьянского городского округа, занявшую I место;

Дерягина Матвея, обучающегося муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 4 
Невьянского городского округа, занявшего II место; 

в номинации «Плетение»:



Попову Киру, обучающуюся Муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы села 
Быньги, занявшую I место;

Половинкину Викторию, обучающуюся муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 4 
Невьянского городского округа, занявшую II место; 

в номинации «Лепка»:
Чеснокова Дмитрия, обучающегося Муниципального бюджетного 

образовательного учреждения дополнительного образования Станции юных 
натуралистов Невьянского городского округа, занявшего I место; 

в номинации «Работа с текстилем»:
Селеверстову Яну, обучающуюся Муниципального автономного 

учреждения дополнительного образования «Центр творчества» Невьянского 
городского округа, занявшую I место;

1.2. в средней возрастной категории 
в номинации «Мягкая игрушка»:
Ведунову Анну, обучающуюся Муниципального автономного 

учреждения дополнительного образования «Центр творчества» Невьянского 
городского округа, занявшую I место;

Журавлеву Дарью, обучающуюся Муниципального автономного 
учреждения дополнительного образования «Центр творчества» Невьянского 
городского округа, занявшую II место;

Комарову Софью, обучающуюся Муниципального автономного 
учреждения дополнительного образования «Центр творчества» Невьянского 
городского округа, занявшую III место; 

в номинации «Плетение»:
Агееву Веронику, обучающуюся Муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы села 
Быньги, занявшую I место;

Красильникову Юлию, обучающуюся Муниципального бюджетного 
образовательного учреждения дополнительного образования Станции юных 
натуралистов Невьянского городского округа, занявшую II место; 

в номинации «Бисероплетение»:
Белову Татьяну, обучающуюся Муниципального автономного 

учреждения дополнительного образования «Центр творчества» Невьянского 
городского округа, занявшую I место; 

в номинации «Коллаж»:
Шмакову Елизавету, обучающуюся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы №5 
Невьянского городского округа, занявшую I место;

Арманшину Алису, Мирзоян Алену, Уткову Екатерину, Ямову Марию, 
обучающихся 6 класса муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения средней общеобразовательной школы №5 Невьянского 
городского округа, занявших II место;



Ворончихина Алексея, обучающегося Муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы №6 
Невьянского городского округа, занявшего III место;

в номинации «Лепка»:
Елфимову Екатерину, Поняеву Ульяну, Ржанникова Платона, Соловьеву 

Марию, Фролову Анастасию, обучающихся 7 класса Муниципального 
автономного общеобразовательного учреждения средней
общеобразовательной школы №6 Невьянского городского округа, занявших I 
место;

Крохина Никиту, обучающегося муниципального автономного
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 2 
Невьянского городского округа, занявшего II место;

Аверину Марию, обучающуюся Муниципального автономного
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы 
посёлка Цементный, занявшую III место;

в номинации «Работа с текстилем»:
Дружинину Веронику, обучающуюся Муниципального автономного 

учреждения дополнительного образования «Центр творчества» Невьянского 
городского округа, занявшую I место;

Балтачеву Ксению, обучающуюся Муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы 
посёлка Цементный, занявшую II место;

Попову Валерию, обучающуюся Муниципального автономного
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы №6 
Невьянского городского округа, занявшую III место;

.3. в старшей возрастной категории
в номинации «Плетение»:
Дятлову Дарью, обучающуюся Муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы села 
Быньги, занявшую I место;

Шихареву Юлию, обучающуюся Муниципального автономного
учреждения дополнительного образования «Центр творчества» Невьянского 
городского округа, занявшую II место;

в номинации «Лепка»:
Никифорову Анастасию, обучающуюся Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения основной общеобразовательной школы 
п. Таватуй Невьянского городского округа, занявшую I место;

Богадельщикову Марию, обучающуюся Муниципального бюджетного 
образовательного учреждения дополнительного образования Станции юных 
натуралистов Невьянского городского округа, занявшую II место;

в номинации «Работа с текстилем»:
Вирт Анну, обучающуюся Муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы 
посёлка Цементный, занявшую I место.



2. Объявить благодарность педагогам за подготовку победителей и 
призеров в муниципальном конкурсе декоративно-прикладного творчества 
«Для наших мам» форума «Парад искусств» в рамках фестиваля «Юные 
интеллектуалы Среднего Урала»:

Абдиевой Олесе Владимировне, педагогу муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 2 
Невьянского городского округа;

Дерягиной Ольге Александровне, педагогу муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 4 
Невьянского городского округа;

Коноваловой Елене Алексеевне, педагогу муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 4 
Невьянского городского округа;

Шмаковой Елене Николаевне, педагогу муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы №5 
Невьянского городского округа;

Орловой Наталии Борисовне, педагогу Муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы №6 
Невьянского городского округа;

Чигвинцевой Анне Алексеевне, педагогу Муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы №6 
Невьянского городского округа;

Авериной Снежане Г еннадьевне, педагогу Муниципального 
автономного общеобразовательного учреждения средней
общеобразовательной школы посёлка Цементный;

Чигвинцевой Светлане Викторовне, педагогу Муниципального 
автономного общеобразовательного учреждения средней
общеобразовательной школы посёлка Цементный;

Алексеевой Наталье Сергеевне, педагогу Муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы села 
Быньги;

Саранкиной Наталье Анатольевне, педагогу Муниципального 
автономного общеобразовательного учреждения средней
общеобразовательной школы села Быньги;

Чиглинцевой Людмиле Владимировне, педагогу Муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения средней
общеобразовательной школы села Аятское;

Ганиевой Альфие Рамилевне, педагогу Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения основной общеобразовательной школы 
п. Таватуй Невьянского городского округа.

Гаренских Светлане Павловне, педагогу Муниципального автономного 
учреждения дополнительного образования «Центр творчества» Невьянского 
городского округа;



Коноваловой Наталье Сергеевне, педагогу Муниципального 
автономного учреждения дополнительного образования «Центр творчества» 
Невьянского городского округа;

Кушкиной Юлии Николаевне, педагогу Муниципального автономного 
учреждения дополнительного образования «Центр творчества» Невьянского 
городского округа;

Швецовой Оксане Александровне, педагогу Муниципального 
автономного учреждения дополнительного образования «Центр творчества» 
Невьянского городского округа;

Якимовой Наталии Анатольевне, педагогу Муниципального 
автономного учреждения дополнительного образования «Центр творчества» 
Невьянского городского округа;

Кондрашиной Ольге Николаевне, педагогу Муниципального 
бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования 
Станции юных натуралистов Невьянского городского округа;

Юферовой Галине Григорьевне, педагогу Муниципального бюджетного 
образовательного учреждения дополнительного образования Станции юных 
натуралистов Невьянского городского округа;

3. Контроль исполнения данного приказа возложить на заместителя 
начальника управления образования Невьянского городского округа 
Богданову Светлану Геннадьевну.


